NEWS RELEASE

- 1 -

2015 年 5 月 14 日
各    位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 斎 藤 博 明

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 執行役員 IR 室長 鎌 田 浩 嗣

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

取締役及び執行役員人事に関するお知らせ

当社は、2015 年 5 月 14 日開催の取締役会において、2015 年 6 月 24 日開催予定の定時株主総会に

付議する取締役候補者及び同日付で任命予定の執行役員を下記のとおり決議しましたので、お知らせい

たします。
なお、取締役の異動につきましては、2015 年 6 月開催予定の当社株主総会で選任のうえ、その後の

取締役会で正式に決定する予定です。また、執行役員の異動につきましても、同日開催予定の取締役会

で正式に決定する予定です。

１．取締役の異動予定について

現任の取締役５名全員は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。成長分野の牽引

及び若手の登用のため、主要な子会社役員及び執行役員から３名昇格させるとともに、コーポレー

ト・ガバナンス強化のため社外取締役１名を含む取締役９名を選任する予定であります。

氏 名
選任の
種別 新役職名 現役職名

斎藤
さいとう

 博
ひろ

明
あき

 重任 代表取締役社長 代表取締役社長

多田
た だ

 敏男
と し お

 重任 取締役副社長 取締役副社長

近藤
こんどう

 敦
あつし

 重任 専務取締役 専務取締役

小畑
こばたけ

 文彦
ふみひこ

 重任 常務取締役 常務取締役

金井
か な い

 孝二
こ う じ

 重任 常務取締役 常務取締役

福原
ふくはら

 克泰
かつやす

 新任 取締役 出版事業部長

執行役員 出版事業部長

（㈱早稲田経営出版取締役

㈱TAC グループ出版販売取締役）

長島
ながしま

 典男
の り お

 新任 取締役

―

（(株)ＴＡＣプロフェッションバンク

代表取締役社長）

猪野
い の

 樹
たつき

 新任 取締役 人事部長 兼 法務部長
執行役員 人事部長 兼 法務部長

（太科信息技術(大連)有限公司取締役）

阿部
あ べ

 茂雄
し げ お

 新任 取締役（社外）

―

（光村印刷㈱取締役副社長執行役員 経営企

画本部長兼経理本部管掌（現任））

 NEWS RELEASE

- 2 -

（注）１．取締役候補者 阿部茂雄氏は、社外取締役候補者であり、東京証券取引所が指定を義務付け

る一般株主と利益相反が生じるおそれのない独立役員の候補者です。また、同氏は、2015
年 6 月 26 日に開催予定の光村印刷㈱定時株主総会において、「代表取締役社長 社長執行役

員 経営企画本部長」に就任される予定であります。

２．重任取締役の兼職の状況については記載を省略しております。詳細につきましては有価証券

報告書の【役員の状況】をご参照ください。

２．執行役員の異動予定について（2015 年 6 月 24 日予定）

取締役の選任にあわせて、執行役員の異動を実施する予定であります。

（注）執行役員の新役職について、担当講座・兼職等に変更はありません。

なお、退任予定の執行役員は次のとおりであります（2015 年 6 月 30 日予定）。

以   上

氏 名
選任の
種別 新役職名 現役職名

石渡
いしわたり

 大成
たいせい

 重任 執行役員 総務部長
執行役員 総務部長
（㈱TAC 総合管理代表取締役）

和田
わ だ

 充弘
みつひろ

 重任 執行役員 教育事業本部 本部長 執行役員 教育事業本部 本部長

干潟
ひ が た

 康夫
や す お

 新任 執行役員 教育第三事業部長
教育第三事業部長
（情報処理・CompTIA・証券アナリスト・FP・

ビジネススクール講座担当）

濱
はま

越
こし

 利
とし

典
のり

 新任 執行役員 教育第一事業部長
教育第一事業部長
（簿記検定・公認会計士・税理士・中小企業

診断士講座担当）

横山
よこやま

 太一
た い ち

 新任 執行役員 教育第五事業部長

教育第五事業部長
（公務員＜国家総合職・外務専門職・国家一

般職・地方上級等＞・教員試験対策・司法

試験・医療事務講座担当）

谷岡
たにおか

 直樹
な お き

 新任 執行役員 情報システム部長
情報システム部長
（㈱オンラインスクール代表取締役）

氏 名 種別 新役職名 現役職名

鎌田
か ま た

 浩嗣
こ う じ

 退任 ― 執行役員 ＩＲ室長